
Domstolens dom (Fjerde Afdeling) af 3. april 2008 —
Banque Fédérative du Crédit Mutuel mod Ministre de
l'Économie, des Finances et de l'Industrie (anmodning om

præjudiciel afgørelse fra Conseil d'État, Frankrig)

(Sag C-27/07) (1)

(Selskabsskat — direktiv 90/435/EØF — moderselskabs skat-
tepligtige overskud — ikke fradrag for omkostninger og
udgifter i forbindelse med kapitalandelen i datterselskabet —
fastsættelse af nævnte omkostninger til et fast beløb —
grænse på 5 % af udbytte, der udloddes af datterselskabet —

medregning af skattegodtgørelser)

(2008/C 128/20)

Processprog: fransk

Den forelæggende ret

Conseil d'État

Parter i hovedsagen

Sagsøger: Banque Fédérative du Crédit Mutuel

Sagsøgt: Ministre de l'Économie, des Finances et de l'Industrie

Sagens genstand

Anmodning om præjudiciel afgørelse — Conseil d'État —
fortolkning af artikel 4, 5 og 7, i direktiv 90/435 i Rådets
direktiv 90/435/EØF af 23. juli 1990 om en fælles beskatnings-
ordning for moder- og datterselskaber fra forskellige medlems-
stater (EFT L 225, s. 6) — medregning i et moderselskabs skatte-
pligtige overskud af en fast forholdsmæssig andel af omkost-
ninger og udgifter på 5 % af fortjenesten fra dets kapitalandel i
et datterselskab, herunder skattegodtgørelse — spørgsmålet, om
denne medregning er forenelig med den grænse, der er fastsat i
direktivets artikel 4 — nødvendighed af, at skattegodtgørelsen
modregnes fuldt ud i den skat, som moderselskabet skal betale

Konklusion

Begrebet »det udbytte, som datterselskabet udlodder«, som omhandlet i
artikel 4, stk. 2, sidste sætning, i Rådets direktiv 90/435/EØF af
23. juli 1990 om en fælles beskatningsordning for moder- og datter-
selskaber fra forskellige medlemsstater skal fortolkes således, at det ikke
er til hinder for en medlemsstats lovgivning, som i det nævnte udbytte
medregner skattegodtgørelser, der er blevet tildelt med henblik på at
kompensere for en kildeskat opkrævet hos moderselskabet af den
medlemsstat, hvor datterselskabet har hjemsted.

(1) EUT C 82 af 14.4.2007.

Domstolens dom (Første Afdeling) af 10. april 2008 —
adidas AG og adidas Benelux BV mod Marca Mode CV,
C&A Nederland, H&M Hennes & Mauritz Netherlands BV
og Vendex KBB Nederland BV (anmodning om præjudiciel
afgørelse fra Hoge Raad der Nederlanden — Nederlandene)

(Sag C-102/07) (1)

(EF-varemærker — artikel 5, stk. 1, litra b), artikel 5, stk. 2,
og artikel 6, stk. 1, litra b), i direktiv 89/104/EØF — frihol-
delsesbehov — figurmærker med tre striber — motiv med to
striber, som konkurrenter bruger som dekoration — klage-
punkt vedrørende det forhold, at varemærket skades og

udvandes)

(2008/C 128/21)

Processprog: nederlandsk

Den forelæggende ret

Hoge Raad der Nederlanden

Parter i hovedsagen

Sagsøgere: adidas AG og adidas Benelux BV

Sagsøgte: Marca Mode CV, C&A Nederland, H&M Hennes &
Mauritz Netherlands BV og Vendex KBB Nederland BV

Sagens genstand

Anmodning om præjudiciel afgørelse — Hoge Raad der Neder-
landen (Nederlandene) — fortolkning af artikel 3, stk. 1, litra b)
og c), i Rådets første direktiv 89/104/EØF af 21. december
1988 om indbyrdes tilnærmelse af medlemsstaternes lovgivning
om varemærker (EFT 1989 L 40, s. 1) — udelukkelse fra regi-
strering eller ugyldighed — manglende fornødent særpræg —
erhvervelse ved brug — den almene interesse i, at rådigheden
over tegn, som af den relevante del af offentligheden anses for
tegn, der skal udsmykke varen, men ikke give den særpræg, ikke
utilbørligt begrænses

Konklusion

Rådets første direktiv 89/104/EØF af 21. december 1988 om
indbyrdes tilnærmelse af medlemsstaternes lovgivning om varemærker
skal fortolkes således, at der ikke ved vurderingen af omfanget af en
varemærkeindehavers eneret kan tages hensyn til friholdelsesbehovet,
undtagen i det omfang begrænsningen af varemærkets virkninger som
defineret i samme direktivs artikel 6, stk. 1, litra b), finder anvendelse.

(1) EUT C 82 af 14.4.2007.
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